loco sub regula almifìci patris Benedicti omnipotenti Deo deservit,

fratrem Richardum jam dicti sacri xenodochii rectorem Cassinensem

ad nostram celsitudinem dirigens, obnixis precibus postulavit, ut ob

honorem Dei, et reverentiam ejusdem sancti loci, animaeque nostrae
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augumentum, patrisque nostri gloriosae memoriae Roggerii magnifici

comitis, et nostrae excellentissimae matris, nec non stabilitatem nostri

regni, secundum predecessorum nostrorum praecepta, per hoc nostrae

regalis auctoritatis, et confirmationis praeceptam omnes res, et pos-

sessiones, quae praedicto venerabili xenodochio, jure pertinent, con-

firmare, et corroborare dignaremur, secundum usus, et consuetudines

a nobis in nostro regno positas, cum servis, et ancillis, aldionis, man-

cipiis, cartulatis, offertis cum terris, vineis, silvis, montibus, plani-

tiebus, pratis, aquis, aquarumque decursibus, piscationibus, omnia, et

in omnibus eidem xenodochio juste pertinentibus sub nostrae celsitu-

dinis tuitione, nostrorumque heredum recipientes, confirmamus cuncta,

quae idem venerabili loco a quibus fidelibus jure concessa commutata,

atque oblata sunt in quibuscumque nostri a Deo conservandi regni

partibus, sibi pertinentes, vel in futuro concedendas, vel acquirendas,

omni publica exactione remota, nisi adjuvamen nostri regni sit neces-

sarium. Praecipientes itaque ac sub regiae majestatis censura, jube-

mus, ut nullus Dux, Marchio, Princeps, Comes, Vicecomes, nullaque

regni nostri magna, parvaque persona, audeat, vel praesumat praefa-

tum xenodocbium, suumque rectorem de praenominatis rebus mole-

stare, inquietare, vel dilacerare, sive monaclios, et alios eidem xeno-

dochio subditos ad placitum, nisi ante nostram, velCassinensis abbatis

praesentiam, provocare, sed quiete, et pacifice rector ejusdem xenodochii,

et monachi, vel quique fideles ibidem Deo deserviant, et adquisitis, et

adquirendis rebus fruantar sub nostrale a Deo conservandae regiae Ma-

jestatis munimine consistentes. Si quis autem, quod minime credimus,

hujus nostri Regalis praecepti temerarius violator extiterit, nobiscum

sub districto judice contendat. Quod, ut verius credatur, et diligentius

ab omnibus observetur, sigilli nostri impressione jussimus inferius in-

signiri, et tibi Roberto nostro cancellano scribere praecepimus.

Data per manum Roberti cancellarii 11 idus Decembris, indi-

ctione XI. Incarnatione Dominicae anno MCXLVII regni vero glo-

riosissimi regis Roggerii anno octavo decimo feliciter amen, amen,

amen.
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XIII.

Diploma (li coiifcnnazionc di liiHe le possessioni della badia iiell' (sola di Sardegna,

concesso da Gunnario Re Tiirritano all' abaie Uainaldo.

(Ca20s. XT. n. 8. orirji.)

In nomine Domini nostri Jesu Christi anno ab Incarnatione ejus mil-

lesimo centesimo qnatragesimo septimo, indictione decima, octavo Kalen-

das Julii. Si injusta, et vana postulantibus nullus omnino jiistns, et fìr-

mus est tribuendus eifectus, justae, et religiosae postulationi, et maxime

Dei cultorum, et locorum venerabilium maniis est aperienda charitatis,

et pietatis. Quapropter eg'o Gonnarins, divina dispensatione Turritano-

rum rex, et dominus, vicesimo anno regni nostri Jerosolimam pergens

ad loca sancta visenda, ad limina sanctissimi patris Benedicti decli-

nare decrevimus, atque petitionibiis reverendissimi domni Rainaldi Dei

gratia cardinalis, et Cassinensis abbatis et fratrum, quos ibi congre-

gatos reperimus, quorum conversatio nobis valde placuit, assensum

praebuimus, quibus etiam vinculo societatis, amore, et reverentia beati

patris Benedicti, et ipsius loci, quam perspeximus religione nos astrin-

ximus, et ea quae a praedecessoribus nostris, et consanguineis, vel a

quibuscumque in insula Sardinia sub regno nostro Turritano, Cassi-

nensi caenobio, quoquo modo data, seu danda sunt, quantum in nobis

est, in perpetuum tenenda, et possidenda confirmamus, scilicet S. Ma-

riae deThergo, ecclesiam S.Petri de Gulsubi, S. Nicolai de Solio S.Pe-

tri de Curchi, S. Michaelis de Ferrucesio, cum omnibus pertinentiis

earum, et ecclesiis eis concessis, conservis, et ancillis, terris et vineis,

cultis, et incultis, silvis, et pascuis saltubusplaniciis, montibus, et val-

libus, molendinis, aquis, aquarumque decursibus, quidquid praeterea

gloriosae memoriae atavu meus Baraso rex, et Marianus avus noster,

Constantinus etiam genitor noster, et Marcbusa regina uxor, et con-

sanguinei nostri, cum filiis, et fìliabus, et comita cum uxore sua Mu-

scundula, et Marianus cum uxore sua Justa, Bera filia Gonnarii, Con-

stantinus de Carvia cum uxore sua Jorgia, Foratus de Gitil cum uxore

sua Susanna, nec non et alii, quique fìdeles, qui in eodem Cassinensi
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caenobio dederunt, absque omni molestatione, dilaceratìone, condi-

tione firma, et illibata perpetuo manere volumus, Amen, Amen, Amen,

Fiat, Fiat, Fiat; Et si quis ista carta destruere, aut exterminare

eam voluerit, istrumet Deus nomen suum de libro vitae, et carnes

suas disrumpat volatilibus caeli, et bestiis terrae, et mittat in illis Do-

minus mortem Papellae, et deleantur de isto seculo citius, et ha-

beat maledictionem de Deo patre omnipotente, et de sancta Maria

Matre Domini nostri Jesu Christi, et de beato Michaeli Arcbangelo,

et quatuor evangelistas, Marcus, Mattheus, Lucas, et Johannes, et

de duodecim apostolis, et de sexdecim propbetis, et viginti quatuor

seniores, et de trecentos decem et octo patres sanctos, qui cano-

nes disposuerunt in Nicea civitate, et de novem ordines Angelo-

rum, et de omnes sanctos, et sanctas Dei, Amen, Amen, Amen,

Fiat, Fiat, Fiat. Et si quis ista carta audire voluerit, et nostras

ordinationes placuerit, et dixerit, quia bene est, habeat benedictio-

nem de Deo patre omnipotente, et de S. Maria matre Domini no-

stri Jesu Christi, et de beato Michaeli Archangelo, et de quatuor

evangelistas, Marcus, Mattheus, Lucas, et Johannes, et de duode-

cim apostolis, et de sexdecim prophetas, et de viginti quatuor se-

niores, et de trecentos, et octo patres sanctos, qui canones consti-

tuerunt in Nicea civitate, et de novem ordines Angelorum, et de

omnes sanctos, et sanctas Dei, Amen, Amen, Amen, Fiat, fìat, fiat;

Et sunt Deus omnipotens testes primus, deinde ego judice Gunnari,

qui hanc cartam fieri praecepi, et domnus Johannes Sorren episco-

pus, et domnus Eobertus ejusdem regis curiae magister, et Simon-

dinus filius Bulli, et Gomita de Tori nepos ejusdem, et Torchetori

de Serra, hoc totum confìrmatum est in supradicta ecclesia Cassi-

nensi praesente, et precipiente praedicto domno rege Gonnario, et

domno Johanne episcopo Sorren, et magistro Roberto, et aliis su-

pradictis in praesentia domni Raynaldi Cassinensis abbatis, et car-

dinalis, et ante praesentiam domni Mazzulini praefetae ecclesiae

advocati. Quod ego Johannes Diaconus, et curiae notarius ex prae-

cepto suprascripti domni Gonnarii Turritani regis scripsi. Praesen-

tibus bis ad hoc vocatis testibus, scilicet Berardo de S. Rufìna, Mu-

rino de Arpino, Ruberto filio Io. . . de Albaneto Io. . . majore Eay-

naldo filio Johannis de Majo. Scriptum in mense, et indictione

18. — STORI \ DELL\ B\DU DI MONTECASSINO — Voi. II.
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superscripta. -j- Ego G-. Judex Turritanus in doma beati Benedicti

libenter subscripsi. Ego qui supra Johannes Surren episcopus

signum crucis feci, et interfui. Signum manu supranominati magi-